ιε'. Περι δε Μαραλλου επιουθ και περι αυτου ως απο-
 θουντος εις τον Χριστον εγράφατε, δηλωσαι υμιν επουδασα,
 δε ενταυθα γενομενος, διεδικαιωσατο μιν μη ειναι αληθη
 τα περι αυτου γραφοντα παρ' υμων. ομοια δε ακαιτερομνος
 παρ' ημων εστιν περι τς πιστας, ούτως μετα παρρησιας
 απειρωταο δε' εαντου, ως επρωσασαι μιν ημας, δε μηδεν
 εχουσα της αληθειας ομολογη. ούτως γαρ εδοθεε περι του
 κυριου και σωτηρος ημων Ιησου Χριστου ομολογησε φρονειν,
 ωσπερ και η καθολικη εκκλησια φρονει, και ου ουν ταυτα
 περρονηται διεβεβαιωταο, αλλά και εν πάλοι. ωσπερ ουν
 και οι ημύτεροι προσβυτεροι, τότε εν τη κατὰ Νικαιαν συν-
 οδω γενομενοι, εμαρτηρησαν αυτου τη ερ'οδοξία' και γαρ
 και τότε και ουν κατὰ τς αιρίστας των Αρειανων περρονη-
 κται διεχυρησατο. ερ' ο και υμας υπομνησαι δικαίον

(1) Athanasius, epistola ea de re ad episcopos missa, eadem flagitia aliaque graphice describit, nomina- timque, n. 3, ecclesiam cum sacro baptisterio incensa- m, virgines sanctas nudatas, monachosque conculcatos narrat; sed de mysteriis direptis et in ter- ram projectis silet. Verum cum praedictam epistolam statim a fuga sua conscripserit, nondum omnia, quae ab Arianis patrata sunt, rescire ei licuerat. Et vero Julius haec non ex Athanasii, sed ex eorum qui Alexandria venerant, et episcoporum qui ad se scrip- serant fide commemorat. Potro huiusmodi sacrile- gia Arianis usitata fuisse probant et quae ab ipsis in Tolosam civitate commissa esse Hilarius, lib. contra Constantium, n. 11, narrat, de quibus et ipse ex-

A multi lanati ac vim perpassi, episcopi in carcerem trusi, multi circumcirca rapati, sancta (!) mysteria, de quibus violatis Macarium presbyterum postula- bant, ab ethnicis direpta sunt et in terram projecta, ut Gregorii ordinationem aliqui admitterent. Haec autem ostendunt quinam canones violent. Nam si legitima fuisset ordinatio, nequaquam praeter jus fasque eos coegisset sibi obtemperare, qui iure ipsius imperium detrectabant. Verumtamen his ita gestis, scribitis magnam tum pacem Alexandriae et in Aegypto fuisse. Nisi forte pacis (2) notio mutata sit, et jam haec pacem appelletis.

XV. *Alia in Aegyptiis gestis reprehensione digna.* — Illud quoque vobis necessario indicandum putavi, Athanasium nempe affirmasse, Macarium Tyri sub custodia militum remansisse; accusatoremque solum abiisse cum iis qui in Aegyptem proficiscebantur; presbyterisque rogantibus ut sibi inquisitioni adesse liceret, id negatum fuisse, interrogationem autem de calice et de mensa factam esse coram Praefecto et ejus cohorte, praesentibus ethnicis et Judaeis. Videbatur illud initio incredibile (V. *Athanas., apolog. cont. Ar., n. 83*), nisi fuisset ex ipsis monumentis demonstraum. Quod nobis admirationi fuit, id etiam vobis, dilecti, fore existimo, ut de sanguine et corpore Christi interrogatio, cui presbyteri, licet mysteriorum ministri sint, interesse non permittuntur, apud externum tamen judicem, praesentibus catechumenis, et quod indignius est, coram ethnicis et Judaeis, qui circa christianismum suspecti et male affecti audiunt, habita sit. Nam si omnino scelus perpetratum est, oportuit hoc negotii in Ecclesia a clericis secundum leges examinari, et non ab ethnicis, qui Verbum detestantur et veritatem ignorant. Hoc autem flagitium quantum et cujusmodi sit, et vos et omnes animadversuros existimo. Haec quidem de Athanasio.

XVI *Marcellus recte sentire declaratur.* — Quod autem ad Marcellum attinet, postquam de illo ut im- pio erga Christum scripsistis, vobis studii significave- eum, cum huc venisset, affirmasse falsa esse quae vos de ipso scripsistis. Sed cum nihilominus postula-remus ut fidem suam (3) exponeret, tanta fiducia per se ipso respondit, ut nobis exploratum fuerit eum nihil a veritate alienum profiteri. Namque professus est sese de Domino et Salvatore nostro Jesu Christo D aequè pie sentire, ac sentit Ecclesia catholica; neque se nunc primum, sed pridem ita sensisse. Id quoque testati sunt et presbyteri (4) nostri qui Nicænae sy-

postulat in hunc modum: *Clerici fustibus caesi, diacones plumbo elisi, et in ipsum, ut sancti mecum intelli- gunt, in ipsum Christum manus missae, adeo ut quod Julius sacra mysteria, Hilarius ipsum Christum vocare non dubitet, quia in illis, etsi latenter, vero tamen Christus adit, immo ea ipse sit.*
 (2) Ut ei inirium congruere dicantur opera, quae hactenus belli esse censebamus.
 (3) Haec fidei expositio, ni cum eruditissimis viris sal- limur, ipsa est quam Epiphanius vobis asservavit, quamque epistolae huic subjiciendam curavimus.
 (4) Vito scilicet et Vicentius, Silvestri papae legati. Vide

nodo adfuerant, fidem illius orthodoxam esse confirmantes : etenim tunc temporis, ut et nunc, adversam Arianorum heresi sententiam tenuisse se affirmabat. Quocirca vos admonitos velim, ut nullus ejusmodi heresim recipiat, sed abominetur ut a sana doctrina alienam. Cum ergo ille recte sentiret, et rectæ fidei suæ testimonium haberet, quid, quæso, et de illo nobis faciendum fuit, nisi ut eum pro episcopo haberemus, ut et habuimus, et a communione non abjiceremus ?

XVII. Hæc quidem ego, non ut qui eorum causam agam, scribo, sed ut vobis fidem faciam, nos jure et canonice viros illos suscepisse, et vos frustra disceptationes movere. Æquum est autem vos studere et omnibus modis contendere, ut et quæ contra canonem acta sunt corrigantur, et Ecclesiæ pace fruatur : adeoque pax Domini, quæ data est nobis permaneat, et Ecclesiæ non scindantur ; nec vos culpe mini ut schismatis auctores. Vobis quippe fateor, ea quæ gesta sunt, non pacis, sed schismatis speciem præ se ferunt.

XVIII. *Nefanda ab Arianis patrata multi Roman convenientes exponunt.* — Non enim Athanasius duntaxat et Marcellus episcopi huc se contulerunt, ac secum injuste actum esse (1) conquesti sunt, sed etiam complurimi alii episcopi ex Thracia, Cœlesyria, Phœnicia et Palæstina, et una presbyteri non pauci, atque alii quidem Alexandria, et alii ex aliis paribus, ad synodum huc conactam accessere, qui coram omnibus episcopis congregatis, præter alia quæ in medium protulere, conquesti sunt insuper ecclesias vim injuriamque esse perpassas, ac in suis aliisque ecclesiis paria iis, quæ Alexandria, gesta esse asseverarunt non solum verbo, sed rebus ipsis. Ex Ægypto quoque et Alexandria rursum cum litteris proxime advenientes presbyteri, haud sine querela et gemitu testati sunt, episcopos complures ac presbyteros, qui ad synodum se conferre vellent, prohibitos fuisse. Aiebant enim ab Athanasii discessu ad præsens usque tempus, episcopos, eosque (2) confessores plagis laniari, et alios in carcere detineri ; jamque antiquos præsules, qui multos annos in episcopatu transegerant, ad ministeria publica tradi, et omnes fere Ecclesiæ catholicæ clericos et populos insidiis appeti ac persecutionem sustinere. Nonnullos enim episcopos et quosdam fratres extorres factos dicebant, nulla alia de causa, nisi ut vel inviti cogenterentur cum Gregorio ejusque sociis Arianis communicare. Ancyræ autem in Galatia non parva, sed ea ipsa quæ Alexandria gesta sunt, commissa (3)